REQUERIMENTO Nº 037/2022

          Senhor Presidente, Apresento a V.Exa., nos termos do art. 166, §1º, II
do Regimento Interno, o presente Requerimento, a ser encaminhado ao
Senhor Prefeito.

Que seja sinalizada a intercessão entre as Ruas dos Andradas, São
Vicente de Paulo e Avenida Doutor Fernando Scarlatelli com sinais de
"Pare", "Dê Preferência", e todos os outros sinais necessários.

JUSTIFICATIVA

São duas das principais Ruas da cidade, e, portanto, com grande movimento
de veículos e pedestres diariamente.

E como é percebido por quem por elas trafega, por residentes das mesmas e
também por comerciantes, o trânsito por vezes fica caótico, despertando a
atenção para riscos de acidentes.

Para evitar esses possíveis acidentes, trazer calma aos presentes, e atendendo
as solicitações justas de moradores é que humildemente requeiro tais
sinalizações, frisando a necessidade de rapidez na execução.

Sala das Sessões “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 06 de junho de

2022.

Rodrigo da Paixão Barbosa
Vereador

De acordo: